probato. z ex x̄pi passione destructo z p̄dito.
Et fm̄ istā p̄siderationem legif passio x̄pi i ec-
clesia feria tertia. Et fm̄ istū respectū cōside-
rabat passionē x̄pi Zacha. p̄pheta di. Que
sunt iste plage in medio manū tuarū. Et di-
cet. Ibis plagatus sum in domo eoz qui dili-
gebant me. Zach. xiiij. Quarto. passio chri-
sti p̄t accipi z p̄siderari fm̄ finalē vtilitatem
quia ex passione x̄pi nos sum⁹ liberati a dam-
natōne inferni. a peccatis mortalib⁹. z habem⁹
grām in hoc mūdo z glām in alio. Ec-
ce finalis vtilitas passionis x̄pi. Et fm̄ istum
respectū passio x̄pi generat in nobis gaudiū
leticiam z exultatōnem z solatōnem. Et iux-
ta istam p̄siderationem passio x̄pi legif ho-
die cum tali solennitate leticia z gaudio can-
tando. Gloria laus. Et fm̄ hanc p̄sideratōez
dicit Ysaias. Gaudete z laudate simul deser-
ta hierlin. quia solatus est dñs p̄lm̄ suum.
redemit hierusalē. Ysa. liij. Nota. deserta
hierusalē. de qua apls ad Gal. iij. Illa q̄ sur-
sum est hierusalē libera est. Et ab ista omnes
hoies mūdi erant deserti ex peccatis. sed mō
iam gaudendū est. q̄z dñs solatus est p̄lm̄
suum. soluendo p̄ nobis p̄cium. Ecce ratōem
quare hodie cum gaudio legitur passio x̄pi.
Et hic nota sex differentias leticie hodiernae
contra sex tristitias diei veneris sancte. Pri-
ma tristitia. quia in die veneris sancta cam-
pane nō pulsant̄: immo cessant. Ratio est. q̄z
in passione z morte christi campane. id ē apo-
stoli quoz sonus p̄dicatōnis exiuit in omnes
terram iuxta p̄phetiam dauid. p̄diderunt so-
num. quia nullus fuit ausus nominare x̄pm̄.
imo maior campana. s̄. Petrus fuit fracta ne-
gando x̄pm̄. nec Johannes qui fuit iuxta cru-
cem fuit ausus dicere in fauorez christi aliq̄d
sed hodie considerando finalez vtilitatē pas-
sionis christi sit magna solennitas campana-
rum pulsando. Secunda tristitia. quia tunc
pulsantur tabule. que est sonus tristicie z do-
loris. et significat sonum derisionum et blas-
phemiarum quas fecerūt christo in passione
Sed hodie sacerdotes cantāt alta voce z cla-
ra. Et est ratio. q̄m̄ ex passione christi habem⁹
q̄ anime beate cantabunt cum angelis
in gloria. Tercia tristitia. quia in die veneris
sancta imagines cruces z tabule abscondun-
tur z coopunt̄. quēadmodū in passione x̄pi
virgo maria: magdalena iohes z alij coope-
riebant sibi caput p̄ dolore z tristitia. non po-
terant respicere passionē x̄pi crudelē. s̄ hodie
ostendunt̄ cruces solenniter in signū vtilita-
tis passionis x̄pi. Quarta tristitia. q̄a in die
veneris sancta cū fletib⁹ et dolorib⁹ memora-
t̄ iij

tur passio xpi ad ostendendum scilicet et planctus virginis marie et aliorum. Sed hodie memoratur cum leticia et gaudio iuxta finale utilitatem. Quinta tristitia. quia feria sexta gētes cum tristitia incedunt discalciate. et multi ieiunant in pane et aqua. hodie gentes incedunt cum magna leticia. bene indute. portantes ramos in manibus suis. quod sicut victoria quam habemus de inimicis nostris ex passione christi. Sexta tristitia. quia tunc passio cantatur sine processione et ordine: imo apostoli fuerunt dispersi separati et diuisi. hodie fuit solennis processio et imus omnis congregati et ordinati. quia ex passione christi omnes sumus uniti et congregati. Iuxta illud Job. xj. Spiritus moriturus erat ut filios dei qui erant dispersi congregaret in unum. Ideo cantamus cum leticia. Benedictus qui venit in nomine domini. Tercius punctus est de via quam tenuit christus veniendi in hierusalem. Que quidem via apprehenditur in sex punctis. Primo christus hodie mane recessit de bethania et venit bethphage. Secundo de bethphage in montem oliueti. Tercio de monte oliueti descendit in vallem iosaphat. Quarto de valle iosaphat venit in hierusalem. Quinto de hierusalem iuit in templum dei. Sexto de templo iuit in bethaniam cum xij. apostolis. ut habetur Marci. xj. In quo apparuit quod fecit sex stationes. et significat viam nostram quam facimus peccando. et ad gratiam redeundo per viam penitentiae. Primo per peccatum nos recedimus de bethania. que interpretatur domus obedientie. a qua recedimus quicunque precepta dei frangimus per aliquo bono lucro habendo. in quo recessu debet esse fletus. Sic quoniam christus recessit de bethania a magdalena martha et lazaro. faciendo eis gratias. quia multotiens receperat ipsum in domo sua. tunc maria magdalena incepit flere: dicens christo. Domine quo vultis ire. quoniam iam conclusum est in hierusalem ut vos occidant. Ideo tenentis hic festum pasce et mater vestra veniat huc. Idem dicebant apostoli martha et lazarus qui timebant. Respondit eis christus. Oportet implere voluntatem eius qui me misit. Magdalena et omnes alij flebant di. Forte nunquam amodo videbimus eum. Ecce fletus in recessu de bethania. In quo ostenditur quod quoniam homo recedit a domo obedientie debet flere per contritionem iuxta prophetiam Iherem. ij. Scito et vide quia malum et amarum est reliquisse te domum deum tuum et non esse timorem eius apud te. Ecce prima statio. Secundo venit bethphage que interpretatur domus bucce siue dumoris. ecce hic oris processio. Postquam recessisti de bethania. id est de domo obedientie cur fletibus contritionis. oportet te venire bethphage id est ad domum oris processum. Bethphage autem erat villa sacerdotum. sic confessio habet fieri

sacerdotibus. quia nullus alius circumcinctus sanctus potest remittere peccata. quia solum per beatos dixit christus. Quorum remiseritis peccata remittuntur eis. Job. xx. Nota. remittuntur. non dicit remittentur. quia illa eadem hora in qua remittuntur a peccatore: etiam remittuntur a deo. Et quorum retinueritis. scilicet non absoluedo. quia nolunt a peccatis abstinere. vel quia nolunt restituere. vel quia nolunt iniurias remittere: retenta sunt a deo. Ecce secunda statio. Tercio de bethphage ascendit in montem oliueti. Ecce opis satisfactio. Ab omni oliueti habet tres conditiones: in quibus significatur tria opera satisfactoria: prima quia mons oliueti est asper. Ecce hic asperitas ieiuniorum vigiliarum etc. scilicet quia est altus. Ecce altitudo orationis. que in Damasceno est elevatio mentis in deum. tertia quia ibi crescebat oleum quod est medicinale. Ecce elemosinarum largitio. Facite ergo fructum digne penitentiae. Luca. iij. Quarto de monte oliueti descendit in vallem iosaphat. que interpretatur domini iudicium. Ecce debitorum restitutio. quia dominus iudicabit irreuocabiliter quod quilibet restituit debita. licet sis in monte oliueti per opera satisfactoria. oportet etiam descendere in vallem iosaphat. restituendo ablata dupliciter: vel spiritualiter vel temporaliter. Spiritualiter descendit in vallem iosaphat ecclesiasticus qui obtinuit per symoniam plationem vel dignitatem vel beneficium quia furtum fecit. Job. x. Qui non intrat per hostium in ouile ouium hic fur est et latro. Hostium est electio pura sine assensu tuo vel tractatu. vel possessio pure est spiritualis. quia papa te ibi possit sine scitu et tractatu tuo. Alia si vultis saluari oportet descendere in vallem iosaphat remittendo di. Domine furatus fui. h. ideo restitui in manibus vicarij vestri. Temporaliter descendit etiam in vallem iosaphat ille qui furatus fuit castrum villam domum agrum vel possessionem siue pecuniam vel alia quando restituit illud. oportet enim descendere de malo statu. nullus vos decipiat. Idem si diffamastis aliquem. oportet descendere ad restituendum sibi famam. si non sit verum quod dixisti vel erat occultum et secretum. Si dicat vercedia erit reuocare vel piculum. Respondeo. non est curandum de hoc. quia non dimittit peccatum nisi restituitur ablatum. xij. q. vj. si res Quinto de valle iosaphat venit hierusalem que interpretatur pacifica. Ecce hic iniuriarum remissio. Tunc homo pacificat se cum inimico. Ideo david. Rogate quod ad pacem sunt hierusalem et abundantia diligenter te. Fiat pax in virtute tua et abundantia in turribus tuis. Nota abundantia. quia nisi habeat pacem maiores cum minoribus. et econuerso. et maiores inter se. non

abundabunt. imo erunt pauperes. et terra erit sterilis. Ideo apostolus dicit. Pacem sequimini cum omnibus et sanctimoniam. sine qua nemo videbit deum. Heb. xij. Nota pacem et sanctimoniam simul coniungit. quia aliqui habent pacem sed non sanctimoniam. sed malicia et peccatum. sicut latrones inter se lenones cum meretricibus. Item emptor venditor et curator habent pacem: sed non sanctimoniam quando fraudant se inuicem. Sexto de hierusalem intrauit templum domini. Ecce hic euangeliarum promissio. postquam feceritis predictas stationes vadatis ad templum domini ad promunicandum. nec expectetis quod dominus veniat ad vos in infirmitate etc. Gen. xxij. Ingredere benedicte domini. cur foras stas. et appositus est in conspectu eius panis. quod allegorice dicitur cuiuslibet christiano. Ecce via paradisi quam christus veniendo in hierusalem nobis ostendit. Ideo benedictus qui venit in nomine domini.

Feria secunda post palmarum.

Sermo.

Enit vox de celo

di. Et clarificauit et iterum clarificauit. Job. xij. In isto sancto euangelio breuiter presentato inueni quatuor magnos honores domino iesu christo factos propter quatuor rationes. Primo per dilectionem specialem. Secundo per admirationem intellectualem. Tercio per deuotionem specialem. Quarto per locutionem celestialem. De quarto honore dicitur thema. Venit vox de celo di. Quantum ad primus honorem christo factum ex deuotione speciali. scilicet triu scilicet et deuotum personarum. scilicet marie magdalene marthe et lazari. De quo dicitur principium euangelij. Ante sex dies pasce venit iesus bethaniam ubi lazarus fuerat mortuus. quem suscitauit iesus. Fecerunt autem ei cenam ibi. et martha ministrabat: lazarus vero unus erat ex discipulis eius. Maria autem accepit libram unguenti nardi preciosi et unxit pedes iesu. et extersit capillis suis. et domus impleta est ex odore unguenti. Nota hic bona secreta. Ante sex dies pasce. quia illo modo pasce iudeorum fuit in die veneris sancto. Ideo hoc primum fuit sibi factum in frem. que erat iuxta desertum. in qua christus passus fuit multas miseras. et cum apostolis venit bethaniam. ubi erant maria magdalena et martha et lazarus. et multe alie deuote persone preparauerunt christo cenam. non prandium. Dicitur practice quod cum magna sollicitudine Martha ministrabat. licet esset nobilis domina. tamen reputabat sibi ad magnam honorem quod possit seruire christo. Tuus angeli reputant sibi ad gratiam et

honorem. Ath. iij. Accesserunt angeli et ministrabant ei. Lazarus etiam nobilis homo dedit sibi aquam super manus. Logitate quomodo christus totus humilis faciebat se deprecari. Deinde christus benedixit mensam dicens. Oculi omnium in te sperant domine. Hec benedictio venit a chasto ad apostolos. ab apostolis ad martyres. et deinde ad nos. Et quoniam posuerunt se ad mensam lazarus voluit seruire sed christus noluit sed quod comederet. Ideo dicit euangelista quod lazarus unus erat ex discipulis. Ath. scimus quid faciebat martha. quia ministrabat. et lazarus. quia comederat. maria magdalena quid faciebat de qua illa seruebat christo dicitur Johannes. quod de illo quo iam alias sibi seruierat portauit ungentum preciosum. sicut fecerat quando fuit conuersa modo in domo symonis leprosi. et lachrymis lauit pedes christi. Noluit aquam de rosa marina. Et sicut in puerione fleuerat ex peccatorum contritione. sic tunc fleuit ex christi compassionem dicens. Qui sustines totum mundum et incedis humiliter sustinendo labores etc. Et cum illo ungento unxit pedes iesu. et capillis eius tersit. quos ante portabat tanquam reliquias. Ecce dicit iohannes quod tota domus impleta est ex odore unguenti. Ecce primus honor. Ath. aliter. Sicut tunc christus ante sex dies pasce venit in bethaniam ubi fecerunt sibi dictum conuiuium. ita ab hac die in quo legitur hoc euangelium usque ad festum pasce sunt sex dies. Et christus hodie venit in bethaniam. id est in personam obedientem que venit in penitentia Bethania interpretatur domus obedientie. Persona autem que obedit primo precepto christi di. Penitentiam agite etc. Ath. iij. dicitur bethania. in qua venit christus per gratiam. et preparatur christo cena. Nota etiam hic quod aliqui dant christo prandium et cenam. Quidam qui non dant sibi prandium nec cenam. Quidam qui dant prandium solum sed non cenam. Quidam sunt qui dant solum cenam. Prandium dant christo penitentes. qui dant mane. id est in principio quadragesime inceperunt facere penitentiam et etiam dant sibi cenam quando ipsam continent. usque in finem quadragesime. quia penitentia est cibus et refectio christi. Job. iij. Deus cibus est ut faciam voluntatem eius qui misit me. et loquitur de penitentia et puerione peccatorum. Dicit illis qui dederunt sibi prandium et cenam. Vos estis qui permansistis mecum in temptationibus meis. Et ego dispono vobis sicut disposui tibi pater meus regnum. ut edatis et bibatis super mensam meam in regno meo. Lu. xxi. Nota. permansistis. id est pleueranter mansistis. et